



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 7 月 31 日

上場会社名 株式会社CRCソリューションズ （コード番号：9660 東証第一部）

（URL <http://www.crc.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 杉山 尋美
責任者役職・氏名 財務経理部長 菅蒲田 徹 （TEL：(03)5634 5630）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

（内容）

・有形固定資産の減価償却方法の変更

従来、当社の有形固定資産の減価償却の方法は定率法（但し、平成 10 年 4 月 1 日以降取得した建物（建物付属設備を除く）については定額法）によっていましたが、当連結会計年度より定額法に変更しております。この変更は、当連結会計年度において予定されているデータセンターの設備投資に伴い減価償却方法を見直した結果、当社の有形固定資産が主としてデータセンター事業に係る資産であり、長期かつ安定的に使用され、修繕費等の設備維持コストも長期間安定的に発生し、また、その投資効果も平均的に発現することが見込まれることから、各連結会計年度に減価償却費を均等に配分することにより、投下資本の平均的な回収を図ると共に費用・収益の対応をより適切に行なうためであります。この変更により、従来の方法によった場合と比較して、減価償却費は 25 百万円減少し、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ同額増加しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	15,103	15.3	1,307	162.8	1,345	158.0	751	162.7
18 年 3 月期第 1 四半期	13,094	1.2	497	61.5	521	53.3	286	42.0
(参考)18 年 3 月期	60,587		4,238		4,486		2,609	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	21	38	21	33
18 年 3 月期第 1 四半期	16	30	16	30
(参考)18 年 3 月期	144	24	144	07

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

平成 18 年 3 月期の 1 株当たり四半期（当期）純利益は、平成 18 年 4 月 1 日に 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行ないましたので、分割前の株式数にて計算しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における情報サービス産業界の動向は、経済産業省統計によると、売上高が対前年同期比で 5 月まで 5 ヶ月連続の増加傾向となっており、日本経済の回復に伴い IT 関連の投資にも活発な動きが見受けられます。

このような環境下、情報処理サービスにつきましては、前年開業した渋谷の都心型第 2 センターを含めデータセンターの稼働率が高まってまいりました。ソフトウェア開発事業につきましてはコンビニエンス向け次世代店舗システムなどの大型開発案件が売上に寄与いたしました。また、プロジェクト管理の強化に伴って採算性の改善も進んでまいりました。

以上の結果、当第 1 四半期の売上高は 15,103 百万円（前年同期比 15.3%増）、営業利益は 1,307 百万円（同 162.8%増）、経常利益は 1,345 百万円（同 158.0%増）、四半期純利益は 751 百万円（同 162.7%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	34,024	20,968	59.7	577 57
18年3月期第1四半期	29,285	17,507	59.8	997 50
(参考)18年3月期	33,919	19,992	58.9	1,133 08

(注)平成18年3月期の1株当たり純資産は、平成18年4月1日に1株につき2株の割合で株式分割を行ないましたので、分割前の株式数にて計算しております。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	2,586	359	520	8,311
18年3月期第1四半期	209	181	493	5,438
(参考)18年3月期	2,401	445	893	6,607

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における財政状態は、前連結会計年度末に比べ流動資産が107百万円減少し、一方、固定資産が212百万円増加した結果、総資産は104百万円増加し34,024百万円となりました。純資産は20,968百万円となり、自己資本比率は前連結会計年度末の58.9%から59.7%となりました。

(連結キャッシュ・フローの概況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、2,586百万円の資金流入となりました。前年同期比2,377百万円と大幅な収入増となった要因は、前期に比べ税金等調整前当期純利益が766百万円増加したこと及び売上債権・たな卸資産・仕入債務の増減による収入増800百万円等によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出214百万円及び短期貸付金の増加102百万円等により359百万円の資金流出となり、前年同期比540百万円の支出増となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済170百万円及び配当金の支払361百万円等により520百万円の資金流出となり、前年同期と同程度の支出となりました。

この結果、当第1四半期において現金及び現金同等物は1,703百万円増加いたしました。

【参 考】

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	30,000	2,350	1,350

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期業績予想につきましては、平成18年4月27日の決算発表時に公表いたしました業績予想を修正しております。別途「中間期業績予想の修正に関するお知らせ」にても修正開示しております。

なお、平成18年10月1日付で伊藤忠テクノサイエンス株式会社と合併いたします。合併に伴い当社は、平成18年9月26日付で上場廃止となりますので、平成19年3月期の通期業績予想につきましては記載しておりません。

上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前第1四半期 (平成17年6月30日現在)		増 減		(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増減率	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%		%		%
流 動 資 産								
現 金 及 び 預 金	8,391		5,479		2,911		6,686	
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	5,371		5,102		269		8,650	
た な 卸 資 産	3,004		2,460		544		2,078	
繰 延 税 金 資 産	1,575		1,504		71		1,266	
そ の 他	2,332		2,313		19		2,101	
貸 倒 引 当 金	28		7		20		28	
流 動 資 産 合 計	20,647	60.7	16,852	57.5	3,794	22.5	20,755	61.2
固 定 資 産								
1. 有 形 固 定 資 産								
建 物 及 び 構 築 物	2,986		2,346		640		2,823	
土 地	1,696		1,696		-		1,696	
そ の 他	184		261		77		194	
有 形 固 定 資 産 合 計	4,866	14.3	4,303	14.7	562	13.1	4,713	13.9
2. 無 形 固 定 資 産	937	2.7	1,177	4.0	240	20.4	1,001	2.9
3. 投 資 そ の 他 の 資 産								
投 資 有 価 証 券	4,444		3,812		632		4,428	
長 期 差 入 保 証 金	1,765		1,655		110		1,594	
前 払 年 金 費 用	1,007		1,209		202		1,078	
繰 延 税 金 資 産	231		140		91		218	
そ の 他	128		162		34		133	
貸 倒 引 当 金	4		29		24		4	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	7,573	22.3	6,951	23.8	621	8.9	7,449	22.0
固 定 資 産 合 計	13,377	39.3	12,432	42.5	944	7.6	13,164	38.8
資 産 合 計	34,024	100.0	29,285	100.0	4,738	16.2	33,919	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前第1四半期 (平成17年6月30日現在)		増 減		(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増減率	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%		%		%
流 動 負 債								
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	4,029		2,954		1,075		4,713	
短 期 借 入 金	200		390		190		370	
未 払 法 人 税 等	866		594		272		1,526	
賞 与 引 当 金	2,744		2,476		267		1,937	
受 注 損 失 引 当 金	123		235		111		105	
本 社 移 転 損 失 引 当 金	303		-		303		303	
そ の 他	2,811		2,482		328		2,327	
流 動 負 債 合 計	11,079	32.6	9,134	31.2	1,945	21.3	11,285	33.3
固 定 負 債								
長 期 借 入 金	-		200		200		-	
繰 延 税 金 負 債	1,118		1,054		64		1,120	
退 職 給 付 引 当 金	227		208		18		301	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	182		141		40		179	
そ の 他	448		431		17		414	
固 定 負 債 合 計	1,976	5.8	2,035	6.9	58	2.9	2,015	5.9
負 債 合 計	13,056	38.4	11,169	38.1	1,886	16.9	13,301	39.2
(純 資 産 の 部)								
株 主 資 本								
資 本 金	1,962		-		-		-	
資 本 剰 余 金	2,748		-		-		-	
利 益 剰 余 金	14,057		-		-		-	
自 己 株 式	12		-		-		-	
株 主 資 本 合 計	18,756	55.1	-		-		-	
評 価 ・ 換 算 差 額 等								
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,562	4.6	-		-		-	
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	0	0.0	-		-		-	
為 替 換 算 調 整 勘 定	2	0.0	-		-		-	
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	1,564	4.6	-		-		-	
少 数 株 主 持 分	646	1.9	-		-		-	
純 資 産 合 計	20,968	61.6	-		-		-	
負 債 及 び 純 資 産 合 計	34,024	100.0	-		-		-	

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前第1四半期 (平成17年6月30日現在)		増 減		(参考) 前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増減率	金 額	構 成 比
(少数株主持分) 少 数 株 主 持 分	-	-	609	2.1	609	-	625	1.9
(資 本 の 部)								
資 本 金	-	-	1,924	6.6	-	-	1,949	5.7
資 本 剰 余 金	-	-	2,710	9.2	-	-	2,735	8.1
利 益 剰 余 金	-	-	11,586	39.6	-	-	13,768	40.6
その他有価証券評価差額金	-	-	1,287	4.4	-	-	1,546	4.5
為 替 換 算 調 整 勘 定	-	-	0	0.0	-	-	4	0.0
自 己 株 式	-	-	1	0.0	-	-	12	0.0
資 本 合 計	-	-	17,507	59.8	-	-	19,992	58.9
負債、少数株主持分及び資本 合	-	-	29,285	100.0	-	-	33,919	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期 (自 平成18年4月 1日 至 平成18年6月30日)		前 第 1 四 半 期 (自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日)		増 減		(参考) 前連結会計年度 (自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日)	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	増減率	金 額	百 分 比
売 上 高	15,103	100.0	13,094	100.0	2,009	15.3	60,587	100.0
売 上 原 価	12,142	80.4	11,048	84.4	1,094	9.9	50,203	82.9
売 上 総 利 益	2,960	19.6	2,046	15.6	914	44.7	10,383	17.1
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,653	10.9	1,548	11.8	104	6.8	6,145	10.1
販 売 費	855		829		26		3,358	
一 般 管 理 費	797		718		78		2,786	
営 業 利 益	1,307	8.7	497	3.8	810	162.8	4,238	7.0
営 業 外 収 益	40	0.2	28	0.2	11	39.9	264	0.4
受 取 利 息	1		0		0		4	
受 取 配 当 金	17		10		7		28	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	8		7		1		161	
そ の 他	13		10		3		70	
営 業 外 費 用	2	0.0	4	0.0	2	55.0	16	0.0
支 払 利 息	2		3		1		11	
そ の 他	0		1		1		4	
経 常 利 益	1,345	8.9	521	4.0	824	158.0	4,486	7.4
特 別 利 益	118	0.8	10	0.1	108	1,020.6	405	0.6
投 資 有 価 証 券 売 却 益	-		10		10		280	
国 庫 補 助 金 収 入	118		-		118		-	
そ の 他	-		-		-		125	
特 別 損 失	177	1.2	11	0.1	165	1,390.6	442	0.7
固 定 資 産 除 却 損	0		7		7		55	
本 社 移 転 損 失 引 当 金 繰 入 額	-		-		-		303	
合 併 関 連 費 用	161		-		161		-	
そ の 他	15		4		11		83	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,287	8.5	520	4.0	766	147.4	4,449	7.3
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	839	5.5	567	4.3	271	47.9	2,105	3.5
法 人 税 等 調 整 額	335	2.2	331	2.5	3	1.2	284	0.5
少 数 株 主 利 益	31	0.2	1	0.0	33	1,677.5	19	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	751	5.0	286	2.2	465	162.7	2,609	4.3

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
前期末残高	1,949	2,735	13,768	12	18,441	1,546	-	4	1,551	625	20,618
当四半期変動額											
新株発行	13	13	-	-	26	-	-	-	-	-	26
剰余金の配当	-	-	386	-	386	-	-	-	-	-	386
役員賞与	-	-	75	-	75	-	-	-	-	-	75
当四半期純利益	-	-	751	-	751	-	-	-	-	-	751
自己株式の取得	-	-	-	0	0	-	-	-	-	-	0
株主資本以外の項目 の当四半期変動額(純額)	-	-	-	-	-	15	0	2	13	20	33
当四半期変動額合計	13	13	289	0	315	15	0	2	13	20	349
当四半期末残高	1,962	2,748	14,057	12	18,756	1,562	0	2	1,564	646	20,968

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期	前 第 1 四 半 期	増 減	(参考) 前連結会計年度
	(自 平成18年 4月 1日) 至 平成18年 6月30日)	(自 平成17年 4月 1日) 至 平成17年 6月30日)		(自 平成17年4月 1日) 至 平成18年3月31日)
	金 額	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー-				
税金等調整前当期純利益	1,287	520	766	4,449
減価償却費	130	140	10	610
売上債権の減少額(増加額)	3,279	3,060	218	487
たな卸資産の増加額	926	487	439	104
仕入債務の増加額(減少額)	684	1,705	1,021	54
その他の	949	4	945	164
小計	4,035	1,533	2,502	4,357
利息及び配当金の受取額	23	13	9	32
利息の支払額	2	4	1	12
法人税等の支払額	1,469	1,333	135	1,976
営業活動によるキャッシュ・フロー-	2,586	209	2,377	2,401
投資活動によるキャッシュ・フロー-				
短期貸付金の純減額(純増額)	102	188	291	191
定期預金の純減額(純増額)	0	40	41	2
有形固定資産の取得による支出	214	26	187	756
投資有価証券の取得による支出	-	-	-	198
投資有価証券の売却による収入	-	25	25	465
その他の	42	47	4	150
投資活動によるキャッシュ・フロー-	359	181	540	445
財務活動によるキャッシュ・フロー-				
長期借入金の返済による支出	170	170	-	390
新株引受権及び新株予約権の権利行使による収入	26	4	21	55
配当金の支払額	361	310	50	492
ファイナンス・リース債務の返済による支出	13	12	0	51
その他の	2	4	2	15
財務活動によるキャッシュ・フロー-	520	493	26	893
現金及び現金同等物に係る換算差額	2	21	23	25
現金及び現金同等物の増加額(減少額)	1,703	82	1,786	1,086
現金及び現金同等物の期首残高	6,607	5,520	1,086	5,520
現金及び現金同等物の期末残高	8,311	5,438	2,872	6,607